Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 9» г.Сафоново Смоленской области

(МБОУ «СОШ № 9» г.Сафоново)
215500 Смоленская область,г.Сафоново, ул. Строителей, д.22

тел.8(48142)4-34-49,  e-mail: school_9safonovo@mail.ru, официальный сайт: https://saf-school9.gosuslugi.ru/
ОКПО 25768328, ОГРН 1026700947811ИНН 6726002827, КПП 672601001

ПРИКАЗ

29.08.2024 г.                                                                   № ____- ОД

г. Сафоново

О работе Центра образования цифрового

 и гуманитарного профилей "Точка роста"

в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря  2012 г. №273-ФЗ "Об образовании

в Российской Федерации", распоряжением Министерства просвещения Российской

Федерации от 1 марта 2019 года №р-23 "Об утверждении методических рекомендаций по

созданию мест для реализации основных и дополнительных общеобразовательных

программ цифрового, технического и гуманитарного профилей в образовательных

организациях, расположенной в сельской местности и малых городах, и дистанционных

программ обучения определенных категорий обучающихся, в том числе на базе сетевого

взаимодействия", Методическими рекомендациями по созданию региональной сети

Центров образования цифрового и гуманитарного профилей "Точка роста" на базе

общеобразовательных организаций сельской местности и малых городов от 25 июня 2020

года №ВБ-174/04 вн, в целях создания условий для внедрения на уровнях начального

общего, основного общего и (или) среднего общего  образования новых методов обучения

и  воспитания, образовательных технологий, обеспечивающих освоение  обучающимися

основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового,

естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей; обновления содержания и

совершенствование методов обучения  предметных областей "Технология",

"Информатика",  "Основы безопасности жизнедеятельности" и приказа МБОУ "СОШ №

9"  от 28.08.2020 г. №247 "О создании Центра образования цифрового и гуманитарного

профилей" "Точка роста" (далее - Центр) в МБОУ "СОШ №9"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить руководителем Центра - Тимашкову Л.В., директора МБОУ "СОШ №9".

2. Назначить педагогами, реализующими программы основного общего образования на

уровне 1-11 классов на базе Центра:

- по предметной области "Технология" - Косенкову Маргариту Ивановну, учителя

технологии;

- по предметной области "Математика и информатика" - Ханнанова Тимура

Александровича, Якимову Станиславу Михайловну, учителей информатики и математики.

- по предметной области "ОБЖ" – Фирстову Наталью Николаевну, Левченкова Максима

Михайловича, педагога-организатора ОБЖ.

mailto:school_9safonovo@mail.ru
https://saf-school9.gosuslugi.ru/

3. Назначить педагогом-организатором Центра – Лиханову Любовь Михайловну.

4. Утвердить перечень программ дополнительного образования, реализуемых на базе

Центра (приложение 1).

5. Утвердить расписание работы объединений дополнительного образования,

реализуемых на базе Центра на 2024-2025 учебный год.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя Центра.

   Директор школы:                                          Л.В. Тимашкова

Приложение 1

Перечень программ дополнительного образования, реализуемых на базе Центра "Точка роста"

Направлен-

ность

обучения

ФИО преподавателя Наименование программы

1
 к

л
ас

сы

2
 к

л
ас

сы

3
 к

л
ас

сы

4
 к

л
ас

сы

5
 к

л
ас

сы

6
 к

л
ас

сы

7
 к

л
ас

сы

8
 к

л
ас

сы

9
 к

л
ас

сы

1
0

к
л
ас

сы

1
1

к
л
ас

сы

И
Т

О
Г

О

техническая

Косенкова М.И. Сделай сам     2 2      4

Якимова С.М. Робототехника  3          3

Ханнанов Т.А. Программирование на Python        2 2 3 3 10

естественнона

учная

Фирстова Н.Н. Ключи здоровья   2        2

Жизнь, безопасность, экология        2  2

Левченков М.М. Оказание первой помощи       2    2

Всего часов  3 1 1 2 2 1 3 3 4 3 23

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9" Г.
САФОНОВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ, Тимашкова Любовь Владимировна,
директор

16.09.24 10:34 (MSK) Сертификат A9A2844B64B45CA56F8B41DB1ED4F8E8